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IV. ARBEITSMARKT UND LÖHNE.

Stellenvermittlung des Städtischen Arbeitsamtes1).

20

Berufsgruppen

Arbeitslose
Stellensuchende

Offene
Stellen Besetzte

Stellen

Arbeitslose
Stellensuchende
auf 100 offene

Stellen im
1. Vierteljahr

1957 | 1956

Anfangs-
bestand anmeldungen

überhaupt

Bauarbeiter
Metall- und Uhrenarbeiter
Holz- und Glasarbeiter
Handel, Verwaltung und Verkehr
Übrige Gelernte

Gelernte überhaupt
Ungelernte
Zusammen

Gewerbliche Arbeiterinnen
Hotel- und Wirtschaftspersonal
Bureau- und Ladenpersonal
Haushalt
Übrige Gelernte

Gelernte überhaupt
Ungelernte
Zusammen

Gelernte
Ungelernte

1. Vierteljahr 1957 zusammen
1. Vierteljahr 1956 zusammen

29
2
4

41
8

80
28
19
22
29

A.

109
30
23
63
37

vlännerb

84
41
18
17
17

erufe

32
5
4
3
3

130
73

128
371
218

316
252
213
284
242

84
28

178
279

262
307

177
354

47
163

148
87

281
171

112

1

9
1

457

27
23
48
51

3

569
B.

28
23
57
52

3

531
irauenbe

45
49
45

191
2

210
rufe

18
11
20
40

107

62
47

127
27

150

206

69
65

137
41

11
10

152
152

163
162

332
175

89
74

49
93

61
111

21

95
38

304

330
431

325
C.

425
469

507

Insgesa

509
529

163

nt
136
237

64

83
89

79

134
152

133
138

761
1451

894
1589

1038
1113

373
560

86
143

x) Als arbeitslose Stellensuchende sind auch die im Technischen und im Kaufmännischen Arbeitsdienst
und in der Schreibstube für Stellenlose beschäftigten Stellensuchenden gezählt.

Die Zahl der Arbeitslosen1).
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Ende des Monats

Männer

Frauen

Arbeitslose

überhaupt

Zunahme

gegenüber

dem
Vormonat

Bauarbeiter andere

überhauptgelernte
ungelernte gelernte ungelernte

März 1956 70 2 72 26 98 - 358
Dezember 1956 29 26 55 2 112 21 133 59

Januar 1957 32 89 56 8 185 22 207 74

Februar 1957 7 2 49 2 60 27 87 - 120
März 1957 — — 35 — 35 23 58 - 29

1 Ende des Monats beim Arbeitsamt gemeldete, nicht vermittelte arbeitslose Stellensuchende.
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Arbeitslosenversicherungskassen ') 2)

22

Vierteljahre
Bezugs tage Auszahlungen

in Fr.
Bezüger auf

100 Mitglieder
Bezugstage auf
100 Vers, tage

total davon
Frauen total davon

Frauen total davon
Frauen total davon

Frauen

Ganzarbeitslose

1. Vierteljahr 1957 3086 19 43 517 146 1,2 0,1 0,3 0,0

1. Vierteljahr 1956 12 807 78 164 757 705 3,9 0,2 1,5 0,1

Teilarbeitslose

1. Vierteljahr 1957

1. Vierteljahr 1956
223

602

39

40

3 059

7 222

331

308

0,1

0,2

0,2

0,1

0,0

0,1

0,1

0,1

*) Die Angaben betreffen zum kleinen Teil auch ausserhalb der Stadt Bern wohnhafte Mitglieder.

*) Kassenmitglieder Ende Dezember 1955 total: 11 678, davon Frauen: 995

Kassenmitglieder Ende Dezember 1956 total: 11 970, davon Frauen: 1033

Löhne einiger wichtiger Arbeitergruppen (Platz Bern)*)

23

Berufsgruppen Lohnart

Gelernte Arbeiter Un- und angelernte
Arbeiter (über 18 Jahre)

Aug.
1939

März
1956

März
1957

Aug.
1939

März
1956

März
1957

Maurer
pro Stunde
ausbezahlter

/ '
I Durchschnitts¬

lohn in Fr.

1.69 3.07 3.17 1.35 2.57 2.67
Gipser
Maler
Schreiner

2.11
1.79
1.75

3.90
3.26
3.06

4.04
3.36
3.19

1.50
1.50
1.35

2.87
2.87
2.66

2.97
2.97
2.76

Zimmerleute 1.71 3.09 3.19 1.35 2.57 2.67

l) Ohne Festtagsentschädigung.
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